[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТЕПНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » марта 2016 г.                                                                                   №16

Об утверждении Порядка сообщения

муниципальными служащими
администрации Степнинского сельского поселения

 о возникновении

личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Федеральными законами от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения муниципальными служащими администрации Степнинского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Степнинского сельского поселения в сети Интернет.
3.  Данное постановление вступает в законную силу с момента опубликования.

4. Организацию выполнения и контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Степнинского сельского поселения И.В.Нассонову.
Глава Степнинского сельского поселения                                              М.В.Пименов
Утвержден

постановлением администрации

Степнинского сельского поселения
 от «18»марта2016г. № 16
Порядок сообщения муниципальными служащими
администрации Степнинского сельского поселения
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Настоящий порядок сообщения муниципальными служащими администрации Степнинского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Порядок) разработан в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Федеральными законами от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской федерации» и определяет порядок сообщения муниципальными служащими администрации Степнинского сельского поселения (далее – муниципальный служащий) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.
1. Муниципальный служащий обязан в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
В случае нахождения муниципального служащего в командировке, в отпуске, вне места прохождения службы он обязан уведомить представителя нанимателя (работодателя) незамедлительно с момента прибытия к месту прохождения службы.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее именуется – уведомление).
2. Муниципальные служащие направляют уведомление, составленное по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку путем передачи его специалисту по кадровым вопросам администрации Степнинского сельского поселения, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений или направляют такое уведомление по почте.
3. Перечень сведений, подлежащих отражению в уведомлении, должен содержать:

- фамилию, имя, отчество, замещаемая должность, направившего уведомление, контактный телефон;

- описание обстоятельств, являющихся основанием возникновения личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (дата, место, время, другие условия).
- должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность;

- предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов;
4. Уведомление подлежат обязательной регистрации в специальном журнале, который должен быть прошит и пронумерован, а также заверен оттиском печати органа местного самоуправления. Структура журнала приведена в приложении № 2 к Порядку.

Ведение журнала в администрации Степнинского сельского поселения возлагается на специалиста по кадровым вопросам администрации Степнинского сельского поселения, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

Копия уведомления с отметкой о регистрации вручается муниципальному служащему, составившему уведомление, по его требованию.

5. Конфиденциальность полученных сведений обеспечивается специалистом по кадровым вопросам  администрации Степнинского сельского поселения, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, принявший уведомление.

 6. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Степнинского сельского поселения рассматривает уведомления и принимает по ним решения в порядке, установленном постановлением администрации Степнинского сельского поселения от 15.05.2012 № 24-1 «Об утверждении положения « О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Степнинского сельского поселения».

Приложение №1

к Порядку сообщения муниципальными служащими администрации Степнинского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
______________________________________

(Ф.И.О, должность представителя

нанимателя (работодателя)

______________________________________

(наименование органа местного самоуправления)

от ____________________________________

       (Ф.И.О., должность муниципального служащего)
Уведомление о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов
          Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
          Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: _____

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

          Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: __________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________

          Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: ______

_____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

          Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации Степнинского сельского поселения при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркунуть)
«___» ___________ 20__г.      ____________________                 ____________________________
                                                        (подпись лица,                             (расшифровка подписи)

                                                        направляющего

                                                         уведомление)

Приложение № 2

к Порядку сообщения муниципальными служащими
администрации Степнинского сельского поселения
о возникновении личной заинтересованности
 при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов
Журнал

регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов
___________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления)

	N
	Номер, дата уведомления (указывается номер и дата талона-  уведомления)
	Сведения о муниципальном служащем,
направившем уведомление
	Краткое содержание уведомления
	Ф.И.О.  лица,  принявшего уведомление

	Ф.И.О.
	Должность
	Контактный номер  телефона

Заместитель главы

Степнинского сельского поселения                                                                                         И.В.Нассонова